STADT WILTHEN





BEKANNTMACHUNG

Am **Mittwoch**, **20.08.2025**, um **19:00 Uhr** findet eine Sitzung mit folgenden Tagesordnungspunkten statt.

Gremium:

Stadtrat

öffentlich / nichtöffentlich

Ort:

im Rathaus, Bahnhofstraße 5, 02681 Wilthen

Raum:

Ratssaal

Themen	öfentlich
1	Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2	Bekanntgabe einer veränderten Zusammensetzung des Stadtrates
3	Anfragen der Bürger (15 min)
4	Beratung und Beschlussfassung über den Kauf von Verkehrsflächen im Ergebnis der Straßenschlussvermessung Arnsdorfer Weg
5	Beratung und Beschlussfassung zur Zuschlagserteilung zum Bauvorhaben Sanierung Kinderbecken Stadtbad Wilthen Los 01 - Bauhauptleistungen
6	Beratung und Beschlussfassung zur Zuschlagserteilung zum Bauvorhaben Sanierung Kita "Spatzenhaus" Wilthen Los Sicherheitsbeleuchtungsanlage
7	Beratung und Beschlussfassung zur Zuschlagserteilung zum Bauvorhaben Sanierung Kita "Spatzenhaus" Wilthen Los Erweiterung Rauchwarnmelder
8	Beratung und Beschlussfassung zur Namensgebung der kleinen Turnhalle
9	Beratung und Beschlussfassung zur Normenkontrollklage gegen den B-Plan Einzelhandel Sauerstraße Schirgiswalde
10	Informationen
11	Anfragen der Bürger (15 min)
12	Anfrage der Stadträte

Der Sitzungstermin wird hiermit bekanntgemacht.

Wilthen, 12,08.2025

Michael Herfort Bürgermeister